INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

[bookmark: _GoBack]ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO

              Nós, abaixo assinado, residentes na Comunidade Quilombola _________________________ localizada, na Zona Rural, no Município de ______________________,
Estado do ___________________CEP__________________, ______________________, declaro para os devidos fins de direito que o (a) estudante ______________________________________________________, RG ___________, CPF_________________, nascido (a) em _____/_____/_____, é QUILOMBOLA, nascido (a) e residente na Comunidade Quilombola _______________________, mantendo laços familiares, econômicos, sociais e culturais com a referida comunidade.
             Por ser verdade dato e assino.

____________________________________
Liderança
RG: __________________ CPF: ____________________
Endereço: _________________________________

_________________________________
Liderança
RG: __________________ CPF: ____________________
Endereço: _________________________________

____________________________
Liderança
RG: ______________________CPF: ________________
Endereço: _________________________________

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação - PROPESP
Endereço: Rua Gonçalves Chaves, 3218/5º andar.
Centro - Pelotas/RS Fone: (53) 3026-6091

image1.emf

oleObject2.bin

oleObject1.bin